
 

 

ARCHITEKTONICKO-VÝTVARNÁ JEDNOFÁZOVÁ OTEVŘENÁ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 
 „Pocta královně Elišce Rejčce na Starém Brně“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 3 

 
Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 

poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 
 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
 
Kontaktní osoba:  Ing. arch. Tomáš Pavlíček 
e-mail:     pavlicek.tomas@kambrno.cz 
 
 
Otázka č. 6:  
Mám dotaz ohledně modelu: 
- předmětem soutěže je zpracování autorského výtvarného návrhu na realizaci uměleckého díla ... a 
zpracování architektonicko-krajinářského řešení .... 
- dle bodu 2.2.1 zadavatel požaduje závazně umístit umělecké dílo .... 
- dle bodu 5.4.1 zadavatel požaduje odevzdat ... model v doporučeném měřítku 1:100 ... 
Pro prezentaci uměleckého díla nám toto měřítko nepřipadá dostatečné. Je možné odevzdat model 
uměleckého díla v měřítku např. 1:10 a architektonicko-krajinářské řešení presentovat pouze graficky na 
panelech? 
 
Odpověď:  
Měřítko zpracování modelu 1:100 je doporučené. Dle ust. 5.4.1. Soutěžních podmínek může účastník model 
zpracovat v takovém měřítku, které bude čitelně zobrazovat návrh řešení. Zadavatel preferuje zhotovení 
modelu v takovém měřítku, které bude dokumentovat návrh řešení v celém rozsahu řešeného území. 
Nicméně je si vědom toho, že charakter uměleckého díla může pro lepší čitelnost a pochopení návrhu řešení 
vyžadovat zpracování modelu většího měřítka a vzhledem k tomu, že požadavek na upevnění modelu na 
pevnou podkladovou desku o maximálních doporučených rozměrech cca 60 x 60 cm, která bude znázorňovat 
celé řešené území, je doporučený, Zadavatel připouští možnost odevzdání modelu výřezu návrhu 
řešení v jiném měřítku, které bude čitelně zobrazovat návrh řešení uměleckého díla s návazností na 
přilehlé veřejné prostranství. Architektonicko-krajinářské řešení návrhu by měla odpovídajícím způsobem 
dokumentovat grafická část soutěžního návrhu dle ust. 5.2.1 Soutěžních podmínek. 
Z důvodu manipulace s modely a následnou archivací nicméně Zadavatel vyzývá účastníky soutěže, 
aby byl maximální doporučený rozměr podkladové desky cca 60 x 60 cm respektován. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně        Ing. arch. Jan Tesárek  
       ředitel Kanceláře architekta města Brna, p. o. 


		2024-01-11T15:47:24+0100
	Ing. arch. Jan Tesárek




